1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 06/2016

LISTAGEM DE SERVIDORES COM TITULOS APRESENTADOS PAR A
CONCORRER À PROGRESSÃO VERTICAL

 O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, usando das atribuições
que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015 e a Lei Complementar nº
094, de 22 de dezembro de 2014, torna pública a listagem de servidores que apresentaram títulos para
concorrerem à progressão vertical e a validação do título apresentado.

 Os títulos foram analisados somente  daqueles servidores que atenderam aos itens
estabelecidos na legislação para concorrer à progressão vertical:

a) Possuir estabilidade no cargo ou emprego;

b) Não tiver contra si, no período do interstício, decisão de processo administrativo transitada em julgado
aplicando pena disciplinar de advertência por escrito ou de suspensão;

c) Não possuir, durante o período avaliado, mais de 15 (quinze) ausências.

 Os servidores que não atenderam aos itens estabelecidos acima (Artigo 16 LC 094/2014), não
estarão habilitados a concorrerem à progressão vertical e horizontal.

 Haverá edital específico   (nº 07/2016) mencionando os servidores habilitados e inabilitados a
concorrerem à progressão vertical e/ou horizontal.

 A listagem apresentará, conforme ANEXO UNICO, cargo, número de matricula e a expressão
título válido  ou não válido  para o fim específico de progressão vertical, separado ainda por grupo
ocupacional.

 No caso de "titulo válido ", o servidor atenderá ao requisito estabelecido no inciso VI, do
Artigo 16 da LC 094/2014, podendo concorrer à progressão vertical.

 No caso de "título não válido ", o servidor não atenderá ao requisito estabelecido no inciso VI,
do Artigo 16 da LC 094/2014, nesse caso, inabilitando o servidor para concorrer à progressão vertical.

 Os servidores que não apresentaram títulos, conforme estabelece a legislação mencionada e
no prazo estabelecido, não estão habilitados para concorrerem à progressão  vertical.

 A listagem de títulos válidos  e não válidos  para o fim específico de concorrerem à
progressão vertical se encontram por ordem de cargo, número de matricula e por grupo ocupacional
(ANEXO UNICO), estando disponível na internet no endereço: www.saude-rioclaro.org.br , bem como
afixada no local de praxe, no quadro de avisos da sede administrativa da Fundação Municipal de Saúde de
Rio Claro/SP, localizada na Avenida 2, n.º 238- Centro – Rio Claro/SP.

 Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o
presente Edital; que fica à disposição dos interessados no local de praxe da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RIO CLARO. Fica ainda disponível pela Internet no endereço www.saude-rioclaro.org.br; e vai
publicado no Diário Oficial do Município.

Rio Claro, 28 de março de 2016.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA
Secretário Municipal de Saúde/

Presidente da FMSRC

2

ANEXO ÚNICO – inciso VI, do Artigo 16 da LC 094/201 4

LISTAGEM DE SERVIDORES QUE APRESENTARAM TITULOS PARA
CONCORRER À PROGRESSÃO VERTICAL

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL

CARGO MATR.
TITULO

APRESENTADO
VALIDO / NÃO

VALIDO

A.SERV.GER. NA1A 9280 SIM VALIDO

AGENTE CONT.ZOONOSE CNA1 9401 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 9746 SIM NÃO VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10023 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10103 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10112 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10129 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10381 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10390 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10412 SIM VALIDO

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 10481 SIM VALIDO

AGENTE DE TELECOMUNICACOES 9679 SIM VALIDO

AGENTE DE TELECOMUNICACOES 10155 SIM NÃO VALIDO

AGENTE DE TELECOMUNICACOES 10257 SIM VALIDO

AGENTE DE TELECOMUNICACOES 10273 SIM VALIDO

AGENTE DE TELECOMUNICACOES 10274 SIM VALIDO

AGENTE DE TELECOMUNICACOES 10343 SIM VALIDO

AGENTE DE TELECOMUNICACOES 10373 SIM VALIDO

MOTORISTA 10116 SIM VALIDO

MOTORISTA 10310 SIM VALIDO

MOTORISTA 10377 SIM NÃO VALIDO

MOTORISTA NA4A 9135 SIM VALIDO

MOTORISTA NA4A 9170 SIM VALIDO

MOTORISTA NA4A 9405 SIM VALIDO

MOTORISTA NA4C 5893 SIM VALIDO

OPER RADIO NA4A 9097 SIM VALIDO

TELEFONISTA NA4C 4650 SIM VALIDO

TELEFONISTA NA4C 4713 SIM VALIDO

3

GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRATIVO

CARGO MATR.
TITULO

APRESENTADO
VALIDO / NÃO

VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 8991 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 9684 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 9804 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 9879 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10140 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10170 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10197 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10250 SIM NÃO VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10271 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10354 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10370 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10388 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10454 SIM VALIDO

AGENTE ADMINISTRATIVO 10528 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 9222 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 9259 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 9609 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 9677 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 9834 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 9914 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 10024 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 10101 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 10120 SIM VALIDO

ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 10533 SIM VALIDO

AT/RECEPC NA3A 7974 SIM VALIDO

AT/RECEPC NA3A 8528 SIM VALIDO

AT/RECEPC NA3A 8819 SIM VALIDO

AT/RECEPC NA3A 9095 SIM VALIDO

AT/RECEPC NA3A 9251 SIM VALIDO

AT/RECEPC NA3A 9415 SIM VALIDO

AT/RECEPC NA3A 9433 SIM VALIDO

ESCRITURARIO NM1A 8829 SIM VALIDO

ESCRITURARIO NM1A 9469 SIM VALIDO

ESCRITURARIO NM1A 9671 SIM NÃO VALIDO

ESCRITURARIO NM1A 10064 SIM NÃO VALIDO

4

GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR

CARGO MATR.
TITULO

APRESENTADO
VALIDO / NÃO

VALIDO

ASSISTENTE SOCIAL 9232 SIM VALIDO

ASSISTENTE SOCIAL 9436 SIM VALIDO

ASSISTENTE SOCIAL 9755 SIM VALIDO

ASSISTENTE SOCIAL 10156 SIM VALIDO

ASSISTENTE SOCIAL 10188 SIM NÃO VALIDO

ASSISTENTE SOCIAL CNS1 9295 SIM VALIDO

ASSISTENTE SOCIAL CNS1 9296 SIM VALIDO

BIOLOGO 9393 SIM VALIDO

BIOLOGO 10037 SIM NÃO VALIDO

BIOMEDICO 10506 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA NSCD 4604 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA NSCD 5300 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA NSCD 5516 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA NSCD 6922 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA NSCD 7408 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA NSCD 7955 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA NSCD 9154 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA PROG SAUDE FAMILIA 10460 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA PROG SAUDE FAMILIA 10473 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA PROG SAUDE FAMILIA 10499 SIM VALIDO

CIRURGIÃO DENTISTA PROG SAUDE FAMILIA 10500 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 4184 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 4212 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 4509 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 6772 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 6861 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 6903 SIM NÃO VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 6907 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 7414 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9107 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9109 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9152 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9217 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9219 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9778 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9831 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9832 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9835 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 9942 SIM VALIDO

5

CIRURGIAO DENTISTA 10044 SIM VALIDO

CIRURGIAO DENTISTA 10111 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 5925 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 9735 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 9791 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 9807 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 10125 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 10152 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 10213 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 10243 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 10255 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 10289 SIM VALIDO

ENFERMEIRO 10369 SIM VALIDO

ENFERMEIRO NS1A 8777 SIM VALIDO

ENFERMEIRO NS1A 9508 SIM VALIDO

ENFERMEIRO PROGR SAUDE FAMILIA 10119 SIM VALIDO

ENFERMEIRO PROGR SAUDE FAMILIA 10339 SIM VALIDO

ENFERMEIRO PROGR SAUDE FAMILIA 10358 SIM VALIDO

ENGENHEIRO SEGURANCA TRABALHO 9307 SIM VALIDO

FARMACEUTICO 10069 SIM VALIDO

FARMACEUTICO 10110 SIM VALIDO

FARMACEUTICO 10143 SIM VALIDO

FARMACEUTICO 10308 SIM VALIDO

FARMACEUTICO 10502 SIM VALIDO

FISCAL DE VIGILANCIA SANITARIA 9885 SIM NÃO VALIDO

FISCAL DE VIGILANCIA SANITARIA 10075 SIM NÃO VALIDO

FISIOTERAPEUTA 4632 SIM NÃO VALIDO

FISIOTERAPEUTA 9045 SIM VALIDO

FISIOTERAPEUTA 9197 SIM VALIDO

FISIOTERAPEUTA 10151 SIM VALIDO

FONOAUDIOL NS1A 9230 SIM VALIDO

FONOAUDIOL NS1A 9255 SIM VALIDO

FONOAUDIOLOGO 6297 SIM VALIDO

FONOAUDIOLOGO 10204 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 1925 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 2687 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 4521 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 4867 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 5744 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 8828 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 8978 SIM NÃO VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 9089 SIM VALIDO

6

MEDICO AMBULATORIAL 9190 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 9494 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 9932 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 9994 SIM NÃO VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 10031 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 10277 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 10340 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 10513 SIM VALIDO

MEDICO AMBULATORIAL 10524 SIM NÃO VALIDO

MEDICO CNSA 184 SIM VALIDO

MEDICO CNSA 3797 SIM NÃO VALIDO

MEDICO CNSA 8977 SIM VALIDO

MEDICO CNSA 9216 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 3793 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9035 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9181 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9198 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9245 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9480 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9621 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9635 SIM NÃO VALIDO

MEDICO CNSP 9636 SIM VALIDO

MEDICO CNSP 9661 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 9837 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 9842 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10016 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10144 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10230 SIM NÃO VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10232 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10261 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10265 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10280 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10405 SIM VALIDO

MEDICO PLANTONISTA 10437 SIM NÃO VALIDO

MEDICO PROGRAM SAUDE DA FAMILIA 10009 SIM VALIDO

MEDICO PROGRAM SAUDE DA FAMILIA 10281 SIM VALIDO

MEDICO PROGRAM SAUDE DA FAMILIA 10346 SIM VALIDO

MEDICO PROGRAM SAUDE DA FAMILIA 10498 SIM VALIDO

MEDICO VETERINARIO 10364 SIM VALIDO

NUTRICION NS1A 9588 SIM VALIDO

PEDAGOGO 9413 SIM VALIDO

PSICOLOGO 4402 SIM NÃO VALIDO

7

PSICOLOGO 7871 SIM VALIDO

PSICOLOGO 8804 SIM VALIDO

PSICOLOGO 8808 SIM VALIDO

PSICOLOGO 10034 SIM VALIDO

PSICOLOGO 10185 SIM NÃO VALIDO

PSICOLOGO 10189 SIM VALIDO

PSICOLOGO 10203 SIM VALIDO

PSICOLOGO 10478 SIM VALIDO

PSICOLOGO NS1A 9269 SIM NÃO VALIDO

PSICOLOGO NS1A 9283 SIM VALIDO

TERAPEUTA OCUPACIONAL 9687 SIM VALIDO

TERAPEUTA OCUPACIONAL 10162 SIM VALIDO

TERAPEUTA OCUPACIONAL 10209 SIM VALIDO

TERAPEUTA OCUPACIONAL 10311 SIM VALIDO

TERAPEUTA OCUPACIONAL 10363 SIM VALIDO

TERAPEUTA OCUPACIONAL 10367 SIM VALIDO

TERAPEUTA OCUPACIONAL 10516 SIM VALIDO

GRUPO OCUPACIONAL GERENCIAL

CARGO MATR.
TITULO

APRESENTADO
VALIDO / NÃO

VALIDO

ASSESSORIA DE GABINETE 4426 SIM VALIDO

CHEFE DE GABINETE 9260 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 4244 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 6276 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 7904 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 8807 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9073 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9084 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9151 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9236 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9309 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9329 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9352 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9728 SIM NÃO VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 9848 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 10013 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 10157 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 10429 SIM NÃO VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE I 10470 SIM VALIDO

8

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE II 8497 SIM VALIDO

CHEFE DE NUCLEO OU UNIDADE II 8802 SIM VALIDO

DIRETOR DE DEPARTAMENTO 5529 SIM VALIDO

GERENTE I 9493 SIM VALIDO

GERENTE I 10462 SIM VALIDO

GERENTE II 3738 SIM VALIDO

GERENTE II 5976 SIM VALIDO

GERENTE II 6286 SIM VALIDO

GERENTE II 6323 SIM VALIDO

GERENTE II 9041 SIM VALIDO

GERENTE II 9294 SIM VALIDO

GERENTE II 10046 SIM VALIDO

GERENTE II 10299 SIM VALIDO